
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-

τσάνης για το έτος 2026.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2026.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής για 

το έτος 2026.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100876 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-

τσάνης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 
98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235) και ιδίως 
το άρθρο 24 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 40284/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμάτη 
του Ιωάννη στην θέση του μετακλητού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 902), καθώς και την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων» (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ). 

8. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

9. Το υπ’ αρ. 17147/20.11.2025 αίτημα του Δήμου Προ-
σοτσάνης το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 
20.11.2025. 

10. Την υπ’ αρ. 17130/20.11.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Προσοτσά-
νης - Τμήμα Προϋπολογισμού, περί υπάρξεως πιστώσε-
ων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Προσοτσάνης για το έτος 2026 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6436

79359

03.12.2025 09:09:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79360 Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

4 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

4 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

2 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

3 Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

3 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Μηχανικών ΠΕ 60

2 Τεχνικού ΔΕ 60

6 Οδηγών αυτοκινήτων ΔΕ 60

4 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 60

1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60

8
Προσωπικό Καθαριότητας 

Εξωτερικών - Εσωτερικών χώρων
ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

3 Μηχανικών ΠΕ 60

1 Γεωτεχνικών ΤΕ 60

3 Τεχνικών ΔΕ 60

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

1 Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ 60

1 Ψυχολόγου ΠΕ 60

1 Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79361Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Γεωτεχνικών ΠΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΣΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Φυσιοθεραπευτών ΤΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

1 Νοσηλευτικής ΤΕ 60

3 Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ 60

3 Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ 36

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

3
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
ΠΕ 60

1 Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ
ανά υπάλληλο

6
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 

Ηλικίας
ΤΕ 60

1 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

1 Νηπιαγωγών ΠΕ 60

2 Προσωπικού Εστίασης ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ
ανά υπάλληλο

1 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνικών ΔΕ 60

2 Εργατών ΥΕ 36

1 Φυσικής Αγωγής ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79362 Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

1 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ανά υπάλληλο

4 Ειδικοί Συνεργάτες 60

 
α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) ημέρες 

το μήνα.
β) Ειδικότερα για τους Διευθυντές και τους Προϊσταμένους όλων των υπηρεσιών, λόγω της φύσεως του αντικειμέ-

νου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία 
υποβολής, έκτακτες μετακινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών - διάρκειας επι-
μορφωτικών προγραμμάτων) καθώς και για τους 6 υπάλληλους κλάδου ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και 1 υπαλλήλου ΥΕ εργατών γενικών καθηκόντων, οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα όταν 
απαιτείται εκτός των ορίων του Δήμου, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο 
όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/μήνα μέχρι της συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικ. 
έτους 2026 

ποσού 500,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10/6422, 
ποσού 500,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422, 
ποσού 600,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422 και 
ποσού 200,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 60/6422.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Δράμα, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 101202 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες 

του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’  35). 
3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποί-

ηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79363Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’.

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Το υπ’ αρ. 16912/07.11.2025 αίτημα του Δημάρχου του Δήμου Χαλκηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων για το έτος 2026, 
καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες του Δήμου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16894/07.11.2025 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 6.000,00 € από τις πιστώ-
σεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και θα βαρύνει τους ΑΛΕ 0102420403, 0102420404, 0102420405, 0102420406, 
0102420989 και 0302420403, 0302420404, 0302420405, 0302420406, 0302420989. Κατά τη διάρκεια του οικονο-
μικού έτους 2026 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός Υπαλλήλων

*
Αριθμός Ημερών/έτος

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 * 10 = 20

2. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 20 = 20

3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 10 = 10

4. ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 * 30 = 30

5. ΠΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 * 20 = 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

I

Αριθμ. 101221 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες 

του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35). 
3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποί-

ηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79364 Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρο 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Το υπ’ αρ. 462/25019/19.11.2025 απόφαση Δημάρχου του Δήμου Σιθωνίας, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων για το έτος 2026, 
καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες του Δήμου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24756/17.11.2025 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σιθωνίας, ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00 € από τις πιστώσεις 
του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.10.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2026 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής: 

α/α Κατηγορία Κλάδος - Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1. ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ OIKONOMIKOY 5 60

2. ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 60

3. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

4. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60

5. ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 60

6. ΠΕ - ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ/ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 4 60

7. ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 60

8.
ΠΕ - ΤΕ

-ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4 60

9. ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

10. ΤΕ ΤΕ Δ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

11. ΔΕ ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 16 30

12. ΔΕ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 30

13. ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30

ΣΥΝΟΛΟ 46

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 101214 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79365Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’  35). 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Το υπ’ αρ. 847557(2848)/12.11.2025 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής αναφορικά με το ανώτατο 

όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 

Χαλκιδικής για το έτος 2026, στο πλαίσιο αναγκών της, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται 

στο ως άνω έγγραφο, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του φορέα.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 846368(2846)/12.11.2025 

έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστικής Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρχεται στο ποσό των 240.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 του 

φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 0716.01, 0717.01, 0719.01, 0721.01, 0722.01, του ειδικού φορέα 0721, 

τους ΚΑΕ 5244α.4.01, του ειδικού φορέα 294, και στους ΚΑΕ 5241.α.1.01, του ειδικού φορέα 291. Κατά τη διάρκεια 

του οικονομικού έτους 2026 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

ως εξής:

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας/Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
κινήσεων ανά 

άτομο

1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 2 30

3 ΠΕ Ψυχολόγων Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

4 ΠΕ Περιβάλλοντος Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

5 ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωλόγων Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

6 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/Μαιών Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

7
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/ 

Εποπτών Υγείας
Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 2 60

8
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/ 
Κοινωνικών Λειτουργών 

Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

9 ΔΕ Διοικητικού Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 30

10 ΔΕ Οδηγών Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 60

11
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/ 

Εποπτών Υγείας
Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 60

      12  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79366 Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας/Διεύθυνση Οικονομικού/Υποδιεύθυνση 
Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων Περιφερειακής Ενόητητας Χαλκιδικής

         

α/α Κλάδος

Εργασιακή
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
κινήσεων ανά 

άτομο
Σχέση

 

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 40

2 ΠΕ Γεωτεχνικών/Δασολόγων Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 40

3 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 40

4 ΤΕ Πληροφορικής Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 40

5 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 40

6 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 40

      9  

Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ./Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής. 

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

άτομο

1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

      1  

Αυτοτελές Τμήμα Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών (ΠΚΜ)/Αυτοτελές Γραφείο 
Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασςη Εκτάκτων Αναγκών Π.Ε.Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

άτομο

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΙΔΑΧ 1 30

      1  

Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού και Υποδομών/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων/
Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 60

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 60

4 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Προσωπικό ΙΔΑΧ 2 60

      9  

Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΠΚΜ)/Τμήμα Διαφάνειας και Υποστ. Συστημάτων 
Π.Ε.Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 ΤΕ Πληροφορικής
Τακτικού - Μονίμου 

Προσωπικού 
2 40

      2  

         



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79367Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος/Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε.Χ.

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 4 60

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

5 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 10

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

7 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 60

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 10

       

         

      11  

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατριής 
Π.Ε.Χ. 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 13 60

2 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 3 60

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 4 60

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 20

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Προσωπικό-ΙΔΑΧ 2 40

7 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 14 60

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

9 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 4 60

11 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 2 60

12 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 30

         

      48  

Γραφείο Νομικής Υποστήριξης

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1
Προσωπικό ειδικών θέσεων/

Δικηγόρος με έμμισθη εντολή
Μόνιμο Προσωπικό ειδικών 

θέσεων
1 60

         

      1  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79368 Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνίων/Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

2 Δ.Ε ΤΕΧΝΙΚΩΝ Τακτικό-Μόνιμο Προσωπικό 1 60

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20

      4  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 
Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 Προσωπικό Ειδικών Θέσεων Ορισμένου χρόνου 1 60

2 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΙΔΑΧ 1 40

2

Σε περίπτωση μετακίνησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα της Π.Ε. Χαλκιδικής, οι επιτρεπόμενες με την 
παρούσα κινήσεις εκτός έδρας, εξακολουθούν να είναι σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79370 Τεύχος B’ 6436/01.12.2025

*02064360112250012*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


